PAGE

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЛЕСЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

26 февраля 2015 года № 27
пос. Плесецк

О закреплении территории за образовательными

учреждениями Плесецкого района
В соответствии с п.6 ст. 9, ч.5 ст. 63 закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» и для предупреждения нарушений прав детей и их родителей (законных представителей) со стороны администрации в общеобразовательных учреждениях при приеме детей в образовательные учреждения
приказываю:

1. Прием детей в образовательные учреждения  осуществлять в соответствии с законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», «О гражданстве Российской Федерации»,   «О   беженцах»,   «О вынужденных   переселенцах»,   «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ № 1015 от 30 августа 2013 года, а  также Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Минобрнауки РФ 22 января 2014 г № 32, Порядком приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утверждённым приказом Минобрнауки РФ 8 апреля 2014 г № 293.
2. Закрепить за каждым образовательным учреждением соответствующий
район   и   обеспечить   прием   всех   подлежащих   обучению   граждан,
проживающих на данной территории и имеющих право на получение
образования   соответствующего   уровня в соответствии с приложением.
3. Признать утратившим силу приказ управления образования № 52 от 9 апреля 2013 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Т.Л.Якимову.
Начальник управления образования

   Е.В.Кузнецова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образования администрации МО «Плесецкий район» № 27 от 26.02.2015
Список микрорайонов и населённых пунктов, закреплённых
за образовательными учреждениями

	Школа
	Микрорайон, населённый пункт

	1
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Плесецкая средняя общеобразовательная школа»
	Р.п. Плесецк

	Обособленное подразделение МБОУ «Плесецкая СОШ» по адресу: п.Пуксоозеро, ул. Ленина  д.5
	раб.пос.Пуксоозеро ,пос.Белое Озеро

	Обособленное подразделение МБОУ «Плесецкая СОШ»
По адресу: д.Подволочье д.56
	дер. Алексеевская
дер.Бархатиха
дер.Блиниха
дер.Бородино
дер.Великий Двор
дер.Верхний Конец
дер.Вересник
дер.Горка
дер.Гришина
дер.Гусевская
дер. Еремеевская
дер. Забо лото
дер.Кашина
дер.Конецгорье
дер.Королиха
дер.Креково
дер.Курка Гора
дер.Лейнема
дер. Масленникова
дер.Матнема
дер.Мишутиха
дер. Монастырь
дер.Наволок
дер. Низ
дер.Озаргина
дер.Перхина
дер. Пивка
дер.Плесо

дер.Подволочье

дер. Под горня

дер.Пресничиха

дер.Скрипово

дер.Средьпогост

дер.Степаниха

дер.Тарасиха

дер. У го л

дер.Фудякова

дер.Чубарова

дер.Юрмала

дер.Юра-Гора

дер.Якшина

	2
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Самодедская общеобразовательная  средняя школа»
	раб. пос. Самодед, ст Пермилово

	3
	Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение «Обозерская общеобразовательная средняя школа №1»
	П. Обозерский: ул. Ломоносова, ул. Северная, ул. Приозёрная, ул. Новая до д. № 6, ул. Лесная от д. № 36 и д. 41 до конца улицы ( чётная и нечётная сторона улицы), ул. Гагарина от д. № 19 и д. № 22 до конца улицы ( чётная и нечётная сторона, ул. Кедрова от д. № 25 до конца улицы ( чётная и нечётная сторона),

п. Первомайский,

п. Швакино,

п. Кяма

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Обозерская общеобразовательная средняя школа №2»

	п. Обозерский: ул. Школьная, ул. Советской Армии, ул. Советская, Партизанская, Пролетарская, Кирова, Молодёжная, Алексеева, Заречная, п. Ваймуга, КЭЧ, ул. Леспромхоза, ул. Калинина, ул.Октябрьская, ул. Железнодорожная, ул. Строителей, ул. Гагарина- от д. 17а и 20, ул. Лесная до дома № 34 и 39,  ул. Кедрова –от начала улицы  до дома № 23, 30

д. Малые Озерки

п. Летнеозерский

п. Малиновка

п. Сосновка

	5
	Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение «Савинская общеобразовательная средняя школа»
	раб.пос.Савинский

пос.Кривозерко

пос.Река Емца

с.Савинское

пос.Санаторий им.Тимме

пос.Шелекса

дер.Шестово

пос. 88-го квартала

п.Верховский

	6
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Оксовская общеобразовательная средняя школа»
	раб. пос. Оксовский

пос.Булатово

дер.Гора

с.Дениславье

дер.Казакова

дер.Коршакова

дер. Матвеевская

дер.Наволок

дер.Оксова

дер. Польская

пос.Пустынька

пос.Росляковская Запань
дер.Тарасова

дер.Тетерина

дер.Фалево

дер.Хавдино

дер.Шиловская

	7
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Североонежская средняя общеобразовательная школа»
	раб. пос. Североонежск
пос.Икса
дер.Кармозерская
дер.Курлаевская
дер.Максимовская
пос.Строитель
дер.Гороховская

дер.Мезень

дер.Погост

дер.Скарлахта

пос.Ундозеро

пос.Янгоры

пос.Озерный

	8
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Самковская общеобразовательная средняя школа»
	дер.Аверкиевская

дер.Враниковская

дер.Волово

дер.Ивановская

дер.Измайловская

дер.Караник

пос.Коровино

дер.Корякино    .

дер.Кузьминска

дер.Поромское

дер.Першлахта

дер.Рудниковская

пос.Самково

дер.Самково

дер.Степановская

дер.Коровино

	9
	муниципальное  бюджетное образовательное учреждение «Волошевская общеобразовательная средняя школа»
	дер.Мыза

пос.Поча

пос.Усть-Поча

	10
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Конёвская средняя общеобразовательная школа»
	дер.Авдотьино

дер.Антушевская

дер. Афоносовская

дер.Бабинская

дер.Бережная Дуброва

дер.Верещагина

дер.Вознесенская

дер.Горка

с.Конево

дер.Кузнецова

дер.Курятовская

дер.Мартемьяновская

дер.Масталыга

пос.Мост

дер.Надконецкая

дер. Нижняя

дер.Пожаровская

дер .Поты лицинская

дёр.Часовенскдя

дер. Красное *

дер.Бабкино

дер.Боброво

дер.Гаврилово

дер.Глуходворская

дер.Гоголево

дер.Грязово

дер.Иваново

дер. Карельское

пос.Коковка

дер.Костино

дер.Кувакино

дер.Муравьево

дер.Новая Кашникова

дер. Новины

дер. Пашев екая

дер.Подкарельское

дер.Самылово

дер. Старая Кашникова

дер.Томихино

дер.Труфановская

дер.Шейна

дер.Шелгачево

дер.Шуреньга

	11
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Федовская общеобразовательная средняя школа»
	дер.Антроповская

с.Богданово

дер.Бодухино

дер. Васильев екая

дер.Горка

дер.Губино

дер. Закумихинская

дер.Зашондомье

дер.Зиново

дер.Зубово
дер.Иевлево

дер.Ириньино

дер.Корзово

дер.Коротаево

дер. Ленине

дер .Мануиловская

дер.Мозолово

дер. Монастырская

дер. Погост

дер.Порозово

дер.Прохново

дер. Рублево

дер.Сандрово

дер. Семенове

дер. Тарасове

с.Федово

дер.Харлово

дер.Шиботово

	Обособленное подразделение МБОУ «Федовская ОСШ» по адресу: п.Липаково, ул. Октябрьская, д.12
	дер.Алферово

дер.Боярская

дер.Бураково

дер. Грязная

д. Бабкино

дер.Кузнецово

пос.Липаково

пос.Лужма

дер.Михалево

дер.Ожбалово
пос.Сеза

дер.Черноково

	12
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Ярнемская средняя общеобразовательная школа»
	дер.Иг

пос.Улитино

дер.Ярнема

	13
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Кенозерская общеобразовательная средняя  школа»
	дер.Бухалово

дер.Вершинино

дер.Горбачиха

дер.Горы

дер.Емельяновская

дер.Ершово

дер. Захарова

дер.Зехнова

дер.Карпова

дер.Качикова Горка

дер.Косицына

дер.Майлахта

дер.Минина

дер.Печихина

дер. Погост

дер.Рыжково

дер.Ряпусовский Погост

дер. Семенова

дер.Сивцева

дер.Спицына дер.Сысова дер.Тамбич-Лахта дер.Телицына дер.Тырышкино дер.Федосова дер.Шишкина

	14
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Пуксинская средняя общеобразовательная школа»
	Пос Пукса

	15
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Емцовская общеобразовательная средняя школа»
	Р.п. Емца

	16
	муниципальное бюджетное образовательное  учреждение «Ломовская общеобразовательная средняя школа»
	пос. Авангард

пос. Листвиничный

пос.Ломовое

пос.Малька

пос. Холмогорская

	17
	муниципальное  бюджетное образовательное учреждение «Торосозерская общеобразовательная средняя школа»
	дер.Дедова Горка

дер.Кузьминка

дер.Нижнее Устье

дер.Першинская

дер.Преснецовская

дер.Строевая Горка

дер.Филиповская

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чебурашка»
	п.Плесецк: микрорайон, ограниченный улицами Беданова и Чапыгина включая данные улицы, микрорайон Лесозавода до улицы Коммунальная, микрорайон Сельхозтехники

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Журавушка»
	п.Плесецк: микрорайон ограниченный улицами Чапыгина, Индустриальная, Дружбы, Синкевича, включая данные улицы, микрорайон Лесозавода с улицы Коммунальная, включая данную улицу

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотой петушок»
	п.Плесецк: микрорайон, ограниченный переулком Российский и улицей Ломоносова, включая данные улицы, микрорайон Птицефабрики до улицы Беданова, микрорайон Сельхозтехники

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида детский сад «Солнышко»
	п.Савинский: ул. Чехова, ул. Северная, ул. Южная, ул. Набережная,

ул. Строителей, ул. Ломоносова, ул. Некрасова,

ул. Горького, ул. Пушкина, ул. Герцена,

ул. Маяковского, ул. Чернышевского, ул. Мира,

ул. Свободы, ул. Новосельская, ул. Сахарова, ул. Сосновая, ул. Юбилейная, ул. Восточная, ул. Льва Толстого, ул. Дзержинского,ул. Ахматовой,

ул. Октябрьская, пер. Российский, п. Шелекса

п. Река Емца, п. Санатория Тимме

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Родничок»
	п.Савинский: ул. Дружбы, ул.60-лет Октября, ул. Матвея Нечаева,
ул. Первомайская, ул. Степана Полозова, ул. Федора Фомина, ул. Осипа Палкина, ул. Степана Дьякова,
ул. Дачная, ул. 9 Мая, ул. Есенина, ул. Якова Огаркова,
ул. Лесная, ул. Коммунальная, ул. Заводская, ул. Молодежная, ул. Спортивная, ул. Центральная,
ул. Пионерская, ул. Железнодорожная, ул. Заречная

ул. Отрадная, ул. Цементников, ул. 40-лет Победы,

д. Шестово, Село Савинское, п. Кривозерко,
п. 88-го квартала

	23
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад «Елочка»
	п.Североонежск: мкр.4 д.1, мкр.4 д.3, мкр.4 д.4, мкр.4 д.5, мкр.4 д.6, мкр.2 д.4, мкр.2 д.5, мкр.3 д.1, мкр.3 д.2, мкр.1 д.4, мкр.1 д.8, мкр.1 д.9, мкр.1 д.10, мкр.1 д.12, п.Икса, д.Казаково

	24
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Североонежская средняя общеобразовательная школа» структурное подразделение детский сад «Солнышко»
	п.Североонежск: мкр.2 д.1, мкр.2 д.2, мкр.2 д.3, мкр.2 д.6, мкр.2 д.7, мкр.2 д.8, мкр.1 д.1, мкр.1 д.2, мкр.1 д.3, мкр.1 д.5, мкр.1 д.6, мкр.1 д.7

	25
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Самковская общеобразовательная средняя школа»
филиал: детский сад «Теремок»
филиал: детский сад «Солнышко»
	дер.Враниковская, дер.Караник, пос.Коровино, дер.Поромское, дер.Першлахта, пос.Самково, дер.Самково, дер.Коровино
дер.Аверкиевская, дер.Волово, дер.Ивановская, дер.Измайловская, дер.Корякино, дер.Кузьминска,
дер.Рудниковская, дер.Степановская

	26
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Конёвская средняя общеобразовательная школа»
структурное подразделение  детский сад «Колосок»
структурное подразделение детский сад «Березка»
	с.Конево: ул.Мира, ул.Колхозная, ул. Полевая, ул. Коневская, ул. Ленинградская (от магазина Продмаг до конца улицы), ул. Восточная (до магазина Никольский), ул.Береговая, пер. Родниковый, ул. Западная, ул. Онежская, пер. Онежский, район СХТ
с.Конево: ул. Эктыша,  ул.Проймачевская, ул.Мелиораторов, ул.Совхозная, ул.Ленинградская (до магазина Продмаг), ул Восточная (от магазина Никольский до конца улицы), ул.Маминова, ул.Луговая, ул.Новая, ул. Октябрьская, ул. Советская, ул.Талец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образования администрации МО «Плесецкий район» № 27 от 26.02.2015
Список микрорайонов и населённых пунктов, закреплённых
за образовательными учреждениями

	Школа
	Микрорайон, населённый пункт

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чебурашка»
	п.Плесецк: микрорайон, ограниченный улицами Беданова и Чапыгина включая данные улицы, микрорайон Лесозавода до улицы Коммунальная, микрорайон Сельхозтехники

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Журавушка»
	п.Плесецк: микрорайон ограниченный улицами Чапыгина, Индустриальная, Дружбы, Синкевича, включая данные улицы, микрорайон Лесозавода с улицы Коммунальная, включая данную улицу

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотой петушок»
	п.Плесецк: микрорайон, ограниченный переулком Российский и улицей Ломоносова, включая данные улицы, микрорайон Птицефабрики до улицы Беданова, микрорайон Сельхозтехники

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида детский сад «Солнышко»
	п.Савинский: ул. Чехова, ул. Северная, ул. Южная, ул. Набережная,

ул. Строителей, ул. Ломоносова, ул. Некрасова,

ул. Горького, ул. Пушкина, ул. Герцена,

ул. Маяковского, ул. Чернышевского, ул. Мира,

ул. Свободы, ул. Новосельская, ул. Сахарова, ул. Сосновая, ул. Юбилейная, ул. Восточная, ул. Льва Толстого, ул. Дзержинского,ул. Ахматовой,

ул. Октябрьская, пер. Российский, п. Шелекса

п. Река Емца, п. Санатория Тимме

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Родничок»
	п.Савинский: ул. Дружбы, ул.60-лет Октября, ул. Матвея Нечаева,

ул. Первомайская, ул. Степана Полозова, ул. Федора Фомина, ул. Осипа Палкина, ул. Степана Дьякова,

ул. Дачная, ул. 9 Мая, ул. Есенина, ул. Якова Огаркова,

ул. Лесная, ул. Коммунальная, ул. Заводская, ул. Молодежная, ул. Спортивная, ул. Центральная,

ул. Пионерская, ул. Железнодорожная, ул. Заречная

ул. Отрадная, ул. Цементников, ул. 40-лет Победы,

д. Шестово, Село Савинское, п. Кривозерко,

п. 88-го квартала

	23
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад «Елочка»
	п.Североонежск: мкр.4 д.1, мкр.4 д.3, мкр.4 д.4, мкр.4 д.5, мкр.4 д.6, мкр.2 д.4, мкр.2 д.5, мкр.3 д.1, мкр.3 д.2, мкр.1 д.4, мкр.1 д.8, мкр.1 д.9, мкр.1 д.10, мкр.1 д.12, п.Икса, д.Казаково

	24
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Североонежская средняя общеобразовательная школа» структурное подразделение детский сад «Солнышко»
	п.Североонежск: мкр.2 д.1, мкр.2 д.2, мкр.2 д.3, мкр.2 д.6, мкр.2 д.7, мкр.2 д.8, мкр.1 д.1, мкр.1 д.2, мкр.1 д.3, мкр.1 д.5, мкр.1 д.6, мкр.1 д.7